【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:114年9月10日
新聞發言人：莊副處長名豪  0972850311電話：06-7861000轉113
新聞聯絡人：洪科長瑞鴻    0908059978電話：06-7861000轉240
文稿主旨：

雲嘉南秋冬自行車盛事「白金騎跡」線上打卡、實體集章自主認證雙玩法  邀您沿海暢遊、踩踏幸福軌跡
交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉南管理處)為推廣低碳、永續自行車旅遊，特別於2025年9月5日至11月30日舉辦「白金騎跡—雲嘉南自主認證活動」。本次活動以「自主認證好好玩」為核心精神，串聯雲林、嘉義、台南三地超過150處認證景點與自行車友善店家，結合線上自主認證與實體集章認證雙重玩法，邀請全國民眾來趟雲嘉南濱海自行車旅行。

   本次自主認證包括雲嘉南濱海地區景點及自行車友善合作商家共超過150個打卡點，包括雲林地區：口湖遊客中心、椬梧滯洪池、成龍濕地、三條崙自行車道等，感受濕地生態與海洋文化。嘉義地區：布袋濕地、高跟鞋教堂、好美船屋等，融合人文歷史與藝術之美。台南地區：北門井仔腳瓦盤鹽田、水晶教堂、七股鹽山、將軍漁港、四草綠色隧道、台江文化園區等，展現台南文化古韻與自然生態。
雲嘉南自行車旅遊不設限，線上自主認證抽大獎，民眾可自行騎車於指定認證景點拍照打卡，即可參加「線上自主認證抽好禮」活動，有機會獲得Apple Watch、TISSOT紀念手錶、OAKLEY運動太陽眼鏡等豐富獎品。
此外更有實體集章活動，滿足民眾集章打卡的樂趣，民眾可至北門、七股或口湖遊客中心，上傳人車與遊客中心合照至個人社群平台，即可領取集章卡，主辦單位提供前200名參加者可領取100元消費券，於沿途合作店家直接使用。車友完成集章任務更可至遊客中心兌換集章好禮：5個點即可再兌換「集章好禮消費券50元」；完成10個點再加碼獲得「雲嘉南限定涼感頭巾」，讓您有吃、有拿、還能收穫健康！
雲嘉南濱海地區擁有壯麗的鹽田風光、豐富的濕地生態與在地美食。此次活動不僅鼓勵低碳、健康的騎行方式，也結合友善店家帶動地方消費，讓遊客一次體驗運動、觀光、美食與購物的多重享受。
    雲嘉南管理處徐振能處長表示：「我們希望藉由線上認證與實體集章雙活動，打造全民都能參與的自行車盛事，邀請大家用雙輪探索雲嘉南，留下屬於自己的白金騎跡！」完整活動資訊可上「雲嘉南好好玩」臉書粉絲專頁查詢。

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
image7.jpeg
2025 Eﬁﬁﬂ'ﬂ FE‘
l"

[150+ H-ES.!;) (Eﬁﬁﬁmij (&?Ebﬂiﬁﬁ)
SEBIBFRI »9/5-11/30

i H =
) 22 o
B840y
N

S

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg
= A B EREMTREE

{EFRAM :2025/9/5-2025/11/30
ERMM ERRAERFSFER

*THESRRARSE FRE

image6.jpeg
TAIWAN

BEREW

-~ TAIWAN SWEOAST CYCLING TOU
EEWHETEE i

S

2035/9/5-2025/11/30 Ligetty

ETT TS DMEE RO EEHn mALE = % T8 BRI S AR S M ERAEEE 678
RE T H SHAAEEE

X EE BRI A S AE R R RN FRUE R NS SEERE.
1920 M M TR BIDFH U RF NS FERAAREE DR AIRE

IR R ERBE 0 FRRF A IR BOBRAH K ANE  SROTEE AW ERE
B AR EAREPRER SRMERER BENEEE A THRAR 8 LSHARRES
AR S (BSAE) IR I RS S R

SEED I
AEB— 8 AT ERMEY

RERETDERIATABRAR
EMEBEEF IR EIETEY
S D0 4 20256 R IABFE BRI 1 T IBMEHT R0 R

SHM 20 RITHMAE (BHEH 200 1) T FESBRNENS (F-ABEUT B AFA)
FEBMERE Happle watch 18 TISSOTIRIZAZ & F 18 OAKLEVEB A MRS 1R KPLUSEITER2A1E
EERREAEFRE LMMPRECES1E EEMRA-ONRFEE3E

EHZAERBEES

H1 582 H3 S84
FEAEYouBike | ERITRARER B SRS
50

LELRRERE U LMBIREN | EEROTETHOATE LI
]

BT AREHABABETS
AN BT <
v
LIRS

mEGmEn 8 DheThY
ety

XXX